

W ostatnim Tygodniku Ostrołęckim nr 1823 z 17 lutego 2015 roku ukazał się artykuł o naszej świetlicy wraz z informacją o prowadzonej przez nas zbiórce. Pozdrawiamy Panią Redaktor Beatę Modzelewską z Tygodnika Ostrołęckiego, która odwiedziła naszą Świetlicę, czego efektem jest poniższy artykuł.

**Ostrołęka** Drodzy Czytelnicy, pomóżcie spełnić marzenia fajnych dzieciaków!

## To jest nasz od złego schron

●● Marzymy, żeby w naszej świetlicy były kolorowe ściany. I może żeby jeszcze na nich były namalowane np. zwierzęta albo jakieś wzory, kwiaty. Bardzo chcielibyśmy mieć też kolorowe szafki. I kąciak poduszkowy, gdzie można byłoby chwilę odpocząć. Fajne też byłoby nasze zdjęcie, takie wieeeeelkie, na ścianie – dzieci ze świetlicy „Gwarek” w Ostrołęce z entuzjazmem opowiadają o wymarzonej miejscu do spędzania wolnego czasu.

„Gwarek” znajduje się przy ul. Hallera 13, w budynku Ostrołęckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Za kilka miesięcy świetlica przeniesie się do innego skrzydła tego budynku: dostanie do dyspozycji większy lokal. Dzieci (i wychowawcy) nie mogą się doczekać przeprowadzki i w wyobraźni już urządzają nowe wnętrza. Spełnienie dziecięcych marzeń wykracza jednak poza finansowe możliwości placówki. Po przeprowadzce „gwarek” nie będą, oczywiście, korzystać z pustych pomieszczeń – jest przecież w świetlicy wyposażenie – ale zapragnęły trochę więcej. I żeby przekonać dorosłych do swojej idei, nakręciły teledysk „My, dzieciaki” (do melodii znanej utworu „My, Słowianie” tekst



**Dzieci (nie wszystkie) i wychowawcy świetlicy „Gwarek. Na dole, od lewej: Oliwia (8 lat), Madzia (11 lat), Ola (10 lat), Hubert (7 l.), Kinga (10 l.). Na górze, od lewej: Dorota Ciecierska, Mariusz Brodowski, pani Wioleta, Klaudia (14 l.), Julita (13 l.), pani Asia i Brygida (11 l.)**

napisał wolontariusz świetlicy Mariusz Brodowski, a właściciel praw autorskich wyraził zgodę na opracowanie utworu, na pięć lat), i wrzuciły na YouTube. Koniecznie obejrzyjcie! „Wierzmy, że z Państwa pomocą uda nam się stworzyć miejsce, które będzie odpowiadało na potrzeby i upodobania dzieci. Dlatego zwracamy się do Państwa z prośbą o wsparcie

naszego projektu „Wymarzonej Przeprowadzki” – to fragment apelu, który towarzyszy klipowi.

Teledysk powstał przez kilka miesięcy 2014 roku.

– Dzieci włożyły węgł dużo pracy, ale miały też przy tym mnóstwo zabawy. I zdobyły nowe doświadczenia – mówi Dorota Ciecierska, wychowawczyni. – Przy okazji bardzo dziękujemy

za pomoc panu Tadeuszowi Kowalewskiemu z Klubu Oczko i jego asystentowi Mateuszowi – dodaje. – Tym projektem chcieliśmy sprawić, żeby dzieci poczuły, że coś od nich zależy, że mają na coś wpływ. No i żeby zrobiły coś od siebie, by w taki nietypowy sposób zachęcić dorosłych do pomocy w spełnieniu dziecięcych marzeń.

Przydałby się projektant wnętrz, przydałby się kolorowe farby, kolorowe meble, poduszki, zasłony... Wszystko, co mogłoby sprawić, że nowa świetlica też będzie lubianym przez dzieci miejscem.

– Bardzo lubię tu przychodzić – z przekonaniem mówi 14-letnia Klaudia (do świetlicy przychodzi od 2011 roku). Pozostałe dzieci kiwają głowami z aprobatą.

– Co tu robicie? – dopytuje.

– Odrabiamy lekcje, bawimy się, uczymy się pomagać innym, opiekujemy się naszym świetlicowym chomikiem „Kubunią”, w wakacje jeździmy na rowerowe wycieczki, chodzimy do kina, na basen, mamy ciekawe zajęcia, np. kulinarne – wymieniają.

– W ferie nocowaliśmy w świetlicy, ale było fajnie – dorzuca 13-letnia Julita.

Z przejęciem opowiadają o projekcie „Fajnie jest być Mikołajem”, który realizowały przed Świątami Bożego Narodzenia. Każde dziecko miało za zadanie wyszukanie w sąsiedztwie samotnej, starszej osoby i odwiedzenie jej. Potem, z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka dzieci wróciły do seniorów z upominkami. W 2013 roku organizowały akcję, której celem była zbiórka karmy dla psów ze schroniska w Kruzwesze. Stale zbierają plastikowe nakrętki i przekazują je rodzicom chorej pięcioletniej Marysi z gminy Czerwin.

– U nas cały czas coś się dzieje – mówi Klaudia.

### O ŚWIETLICY

Świetlica „Gwarek” powstała 20 października 1997 roku. Otwarta jest od poniedziałku do wtorku od godz. 10.00 do godz. 18.00, a od środy do piątku od godz. 8.00 do godz. 16.00. Dzieciom oferuje pomoc przy odrabianiu lekcji, możliwość korzystania z komputera, stołu do ping-ponga, wielu gier i zabawek. W wakacje i ferie zimowe organizowane są dodatkowe formy spędzania wolnego czasu. „Gwarek” regularnie odwiedza ok. 20 dzieci w wieku od 6 do 16 lat. Takich świetlic jest w Ostrołęce sześć (w ramach Zespołu Placówek Wsparcia Dniennego). Ich działalność finansuje ratusz.

### MOŻESZ POMÓC

Numer konta Zespołu Placówek Wsparcia Dniennego w Ostrołęce: 98 1020 3802 0000 1102 0165 8657 z dopiskiem „Darowizna dla Świetlicy Gwarek”.

„Gwarek” właśnie przygotowują turniej wiedzy o Ostrołęce. Mają w nim wziąć udział dzieci ze wszystkich świetlic. Planowany termin: 5 czerwca.

BEATA MODZELEWSKA  
©©

*Kliknij na artykuł aby powiększyć*